



**GALINDOKO HUA-KO POLIELEKTROLITO ANIONIKOAREN HORNIDURA KONTRATATZEKO
ADMINISTRAZIO-BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3292**

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Koldo Lekue Marcos
4.- Kontratazio-ko Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono- zenbakia: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA.

1.- Kontratuaren xedea: Polielektrolito anionikoa hornitzea Galindo HUAn koagulazio-malutapenaren tratamendu fisiko-kimikoak egiteko. Polielektrolito anioniko kopuru haxe hornitu beharko da Galindo HUAn:

- Galindoko HUA 12.000 kg

Aipatutako kopuruak adierazgarriak izango dira, eta azkenean hornitu beharreko kantitatea ez da beti berdina izango; hala, ez da ezarriko hornitu beharreko gutxieneko zenbatekorik eta horrek ez du esan nahi inolaz ere aldatuko direnik kontratuko gainerako baldintzak.

Jatorrian ontziratzea, jatorrian kargatzea, helmugaraino garraiatzea eta produktua HUaren instalazioetan deskargatzea kontratuaren parte dira eta hornitzaileak du horiek egiteko ardura. Era berean, sarrerako uraren pH-an edo gazitasunean eta HUAz bestelako beste parametro batzuetan aldaketak jazo eta aldaketok oinarritzko produktuaren errendimendua aldatzen eta/edo lohien deshidratazioa oztopatzen badute, kontratista behartuta egongo da une bakoitzean egokitzen jotako produktua hornitzera, prozesuaren ezaugarriak kontuan izanik betiere.

2.- Bete beharreko premiak: Agiri hau berria da Galindoko HUArako. Ingurune hartzailean duen inaktua murrizteko, "Tratamendu primarioa berritzeko eta hobetzeko proiektuak" barne hartzen du dekantazio lastatua, euri-garaian 6 m³/s tratatzeko gai dena. Teknologia horrek koagulazio eta malutapen bidez funtzionatzen du. Horretarako, errektiboak behar dira, eta, beraz, agiri hau egin da lehenengo aldiz Galindoko HUArako.

3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez



B.- KONTRATUAREN XEDEA.

Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Hornidura hori ezin da lotetan banatu, HUAren tratamendu fisiko-kimikoko prozesu bakarrera bideratutako prestazio funtzionalki bakarra baita. Kontratua behar bezala gauzatzeko, errektiboaren ezaugarrien homogeneotasunari eta jarraitutasunari eutsi behar zaie, koagulazioaren, malutapenaren eta dekantazioaren errendimenduari eragin diezaioketen aldaketak saihestuz. Era berean, produktuaren trazabilitateak aukera ematen du erantzukizunak esleitzeko, lotetan banatuz gero ezinezkoa izango litzatekeen ez-betetze tekniko posibleen aurrean.

:

4.- CPV:

CPV kodea: 24962000 - 5.

Deskribapena: Ura tratatzeko produktu kimikoak

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI

☒ EZ

6.-Izaera juridikoa

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

**BERROGEITA
(58.000 €) Euro**

HAMAZORTZI

MILA

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: **EHUN ETA HAMASEI MILA (116.000 €) EURO**

Loteak:

☐ BAI

☒ EZ

3.-Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa

☒ Aleko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

2026. urtea--221.13.169.22 partida-----20.000 €, BEZik gabe)

2027. urtea--221.13.169.22 partida-----38.000 €, BEZik gabe)

5.-Prezioak berrikustea:

☐ BAI

☒ EZ

Aplikatzekoa den formula:

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua:



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

Mediante certificaciones mensuales aprobadas por el órgano competente del Consorcio de Aguas, según los suministros efectuados cada mes. Con carácter mensual, dentro de los 5 primeros días de cada mes, se adjuntará una relación valorada de los suministros efectuados indicando su fecha, cantidad (kg), referencia del producto, nombre del responsable del pedido. A la relación citada se adjuntarán las facturas correspondientes de los suministros efectuados.

8.-Konturako ordainketak: Ez da aplikatu behar

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa: URTE (1) BAT

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

URTE BATEKO (1) LUZAPEN BAT (1)

4.- Berme-epea: Entregatutako produktu-lote bakoitzaren kalitate-bermearen aldia sei hilabetekoa izango da gutxienez, eskariak jasotzen direnetik hasita. Fabrikazio- edo garraio-akatsei egoztekoak diren itzulketa-gastuak adjudikaziodunaren kontura izango dira.

5.- Kontratua gauzatzeko tokia: Galindoko HUA

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren urteko lizitazio-tasa halako bat izan beharko da gutxienez.

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA



La solvencia técnica se deberá acreditar por los siguientes puntos:

1. Relación de suministros de idéntica naturaleza de los últimos tres años, indicando aplicación, cantidad, importe, fechas y destinatario público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 50 % de la anualidad media del contrato. Los suministros efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos por el órgano competente cuando el destinatario haya sido una entidad pública; cuando haya sido un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación; en su caso estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.
2. Entrega de la documentación técnica de los productos objeto de suministro, incluyendo las especificaciones técnicas, en las que se señalen los valores de los parámetros que garantiza, que deberán cumplir con lo establecido en el apartado 2 del PPTP. Se deberá adjuntar ejemplo de los certificados de análisis y certificados de conformidad de especificaciones que acompañarán a cada lote de producto suministrado.
3. Hojas de seguridad de los productos, información toxicológica. Documentación acreditativa de cumplimiento del Reglamento REACH.
4. Disponer de los permisos de transporte ADR necesarios.
5. Compromiso firmado de entregar los suministros solicitados en un plazo máximo de 21 días laborables, contado desde el momento en el que el CABB curse la orden de envío.
6. En el caso de no ser fabricante, presentará una carta de compromiso firmada por el fabricante del producto, que garantice el suministro del mismo durante el tiempo previsto de vida del contrato.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknikoa:

Kaudimen tekniko eta profesionalean eskatzen den esperientzia ez da kontuan hartuko kasu horietan. Bai, ordea, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

1.- Gutun-azal BAKARRA. Erantzukizunpeko adierazpena eta automatikoki kuantifikatzeko irizpideak

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Ez da aplikatu behar

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK:



Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailerak edo bere ordezkariak sinatu beharko du eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da l. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa salbu.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.

Se deberán adjuntar precios unitarios para el producto ofertado:

Polielectrolito sólido aniónico		
Código	Denominación	Precio unitario (€/kg)
2.1	Polielectrolito sólido aniónico	

b) Kontratuaren aurrekontua.

Polielectrolito sólido aniónico				
Código	Denominación	Medición (kg)	Precio (€/kg)	Importe (€)
2.1	Polielectrolito sólido aniónico	12.000		

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak egiteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (Administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
Eskaintza elektronikoak egiteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Epaimahaiburua:
Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua prozedura ireki bidez adjudikatuko zaio preziorik baxuena duen eskaintza aurkezten duen lizitatzailerari. Izan ere, egin beharreko horniduraren ezaugarriak direla-eta, adjudikatzeko irizpide



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

erabakitzaile bakarra da.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarateratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa egingo da, aurreko irizpideekin berdinketa hautsi ez bada.

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerik bakarra dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerik daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerik daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerik edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezten badira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko araubidean, bakar-bakarrik hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enpresekin batera aurkeztea gorabehera.

4.- Lizitatzailerik hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Ez da aplikatu behar

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

Honako zehapen hauek aplikatu ahal izango dira, eta berehala likidatuko dira, zenbatekoa ordaintzeke dagoen lehen fakturatik kenduta, edo, hala badagokio, azken likidazioan edo eratu den behin betiko bermearen kargura.

Zigorrek aplikatzeak eta ordaintzeak ez du baztertzen BBUPk kontratistari egotz dakioken ez-betetzearen ondorioz sortutako kalte-galeren ordaina jasotzeko eskubidea. Baldintzak bete ezean, zigor hauek aplikatuko dira:

- **Pisaketa-kontroletik eratorritakoak**

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoaren arabera BBUPk lortutako pisaketa hornitzaileak eskaintakoa baino txikiagoa bada eta bien arteko aldea hornitzailearen pisuaren % 3tik gorakoa bada, apartatuan deskribatutako zehapena aplikatuko da.

Aipatutako tolerantzia gainditu den bidalketa bakoitzerako formula honen bidez kalkulatu da:

$$S = 1,1 \times \frac{a}{100} \times Q \times P$$

non:

S_1 = bidalketari dagokion zehapenaren zenbatekoa.

a = Hornitzailearen pisaketaren (pisaketa- eta agiri-txartelaren arabera) eta egindako kontrolean BBUPk lortutakoaren arteko aldearen ehunekoa

Q = sarreraren pisua kilogramotan, emate-agiriaren arabera.

P_n = aplikatu beharreko kilogramoko prezioa, prezio unitarioen zerrendan ezartzen dena.

- **Kalitate-kontroletik eratorritakoak**

Kontrol-parametrorako gehieneko tolerantzia gainditu dela detektatu den bidalketa bakoitzerako kalkulatu dira, formula honen bidez:

$$S_2 = 1,5 \times \frac{b}{100} \times Q \times P$$

non:

S_2 = bidalketari dagokion zehapenaren zenbatekoa.

b = kalitate-parametroaren gutxieneko balio onargarriaren (balio nominala ken tolerantzia) eta analisiak lortutako balioaren arteko aldea, ehunekotan.

Q = entregaren pisua kilogramotan, emate-agiriaren arabera.

P_n = aplikatu beharreko kilogramoko prezioa, prezio unitarioen zerrendan ezartzen dena.

- **Entrega-epea ez betetzetik eratorritakoak**

Ezarritako entrega-epea betetzen ez bada, hornitzaileari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, eta produktuaren gabeziagatik instalazioaren funtzionamendu normala aldatzen bada, hornidura horri dagokion zenbatekoaren % 25eko zehapena ezarriko da, atzeratutako egun bakoitzeko.

Entrega-epea behin eta berriz betetzen ez bada hornitzaileari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, nahiz eta instalazioaren funtzionamenduan inolako aldaketarik eragin ez, hornidura horri dagokion zenbatekoaren % 50eko zehapena ezarriko da atzeratutako egun bakoitzeko, eta, gainera, BBUPk kontratua suntsiarazteko arrazoia izan daiteke, fidantza galtzea barne, eragindako kalteen konpentsazio gisa.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK ENTREGATU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatik erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.



Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasierako ekarpenaren betebeharra

☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

KONTRATUAREN IRAUNALDIAN BETETZEKO BALDINTZAK

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Adjudikaziodunak ordezkari bat izendatuko du, kontratuaren baldintzei eragiten dieten alderdi guztietan jarduteko eta enpresa ordezkatzeko gaitasun nahikoa duena..